

 	صاحب امتیاز و مدیر مسؤل: محمدکاظم شکو‌هی راد
 	سر‌دبیر: مجتبا پورمحسن
 	نشانی دفتر مرکزی:رشت، چهارراه میکائیل پشت بانک مسکن مرکزی،پلاک ۱۰۵
 	کد پستی: ۴۱۸۴۹۷۳۷۶۶
 	تحریریه:۳۳۳۳۳۰۶۶ امور اداری مالی: ۳۳۳۳۵۰۲۲ فکس:۳۳۳۳۵۵۰۲۲
 	تلفن سردبیر: ۳۳۳۳۳۰۶۶

یکشنبه ۱۱ آذر ۱۳۹۷ | ۲۴ ربیع الاول ۱۴۴۰ | ۲ دسامبر ۲۰۱۸

خبر

عضو هیات رئیسه مجلس خبر داد:

آخرین وضعیت استیضاح ظریف، رحمانی‌فضلی و حتی

گیلان امروز – عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی گفت: استیضاح وزیر امور خارجه با ۲۴ امضا در کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی، استیضاح وزیر کشور با ۱۹ امضا در کمیسیون شوراها و استیضاح وزیر جهاد کشاورزی با ۲۴ امضا در کمیسیون کشاورزی در حال بررسی است. علی اصغر یوسف‌نژاد در گفت‌وگو با ایلنا در خصوص آخرین وضعیت استیضاح‌ها در مجلس گفت: سه استیضاح را در دستور کار داریم که استیضاح وزیر امور خارجه با ۲۴ امضا در کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی، استیضاح وزیر جهاد کشاورزی با ۱۹ امضا در کمیسیون کشاورزی در حال بررسی است. وی در خصوص استیضاح رییس مجلس گفت: بحث آقای لاریجانی استیضاح محسوب نمی‌شود؛ روش به اینگونه است که اگر ۲۵ نفر از نمایندگان مجلس نسبت به عملکرد رییس یا اعضای هیات رئیسه اعتراض داشته باشند می‌توانند با حداقل ۲۵ امضا آن را طرح کنند. این عضو هیات رئیسه مجلس ادامه داد: در انصورت این درخواست به کمیسیون آیین نامه داخلی مجلس ارجاع می‌شود و رییس کمیسیون موظف است ظرف مدت سه روز جلسه‌ای با حضور روسای کمیسیون‌ها و اعضای کمیسیون تدوین آیین‌نامه تشکیل داده و از سه نفر از امضاکندگان درخواست دعوت کرده تا صحبت‌هایشان را مطرح کنند. یوسف‌نژاد گفت:اگر توضیح افرادی که نسبت به عملکرد رییس یا هیات رئیسه ایرادی وارد می‌دانند برای هیات رسیدگی کننده قانع کننده باشد، این موضوع به صحن اجرای می‌شود و اگر قانع‌کننده نباشد، مختومه می‌شود. وی افزود: اگر به صحن ارجاع شود موضوع به بحث گذاشته می‌شود و در اولین جلسه علنی بدون توضیحی‌رای‌گیری می‌شود؛اگر نمایندگان مجلس به‌عدم صلاحیت رییس یا عضو هیات رئیسه رای دهند، آن عضو هیات رئیسه مستعفی شناخته می‌شود و حق شرکت در انتخابات بعدی هیات رئیسه را براساس ماده ۲۴ آیین نامه داخلی ندارد. یوسف‌نژاد افزود: در خصوص آقای لاریجانی برخی امضا‌های خود را پس گرفتند و برخی امضا کردند اما این بار نیز برخی امضا‌ها را پس گرفتند و آخرین وضعیت ۲۱ امضا است که از نصاب افتاده است.

.....

نامه ایران به شورای امنیت درباره توطئه‌های عربستان علیه امنیت و اقتصاد ایران

گیلان امروز – نمایندگی دائم جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل با ارسال نامه‌ای به این سازمان، با اشاره به اقدامات مخرب عربستان علیه کشورمان، خواستار برخورد جامعه جهانی با آن کشور شده است.

به گزارش ایسنا، در این نامه که به امضای اسحاق آل حبیب سفیر کشورمان در سازمان ملل به رئیس شورای امنیت و دبیرکل این سازمان ارسال شد، اعلام شده است: مستندات کافی موجود ثابت می‌کند که عربستان در حال برنامه‌ریزی جهت انجام اقدامات مخرب امنیتی و اقتصادی در ایران است.

در این رابطه به اظهارات مقامات عربستان برای کشاندن درگیری به داخل ایران نیز اشاره و از حمایت عربستان از برخی گروه‌های تروریستی برای ارتکاب این‌گونه اقدامات در داخل ایران، به عنوان نمونه بارز رفتار مخرب آن کشور یاد شده است. در این نامه، به اطلاعاتی نیز که اخیرا به‌صورت آشکار در مورد برنامه‌های عربستان برای ایجاد تخریب در اقتصاد ایران و نیز ترور مقامات ایرانی با اجیر کردن تروریست‌ها منتشر شد، اشاره و اعلام شده است: این‌ها بخشی از اقدامات بزرگ‌تر عربستان سعودی برای ایجاد بی‌ثباتی در کشورهای منطقه است که جهان باید در مقابل آن ایستادگی کند. نمایندگی دائم ایران در سازمان ملل، در این نامه همچنین ضمن اشاره به جنایات عربستان سعودی در تجاوز به یمن، کشتار مردم بی‌گناه این کشور و ارتکاب جنایات بی‌شمار دیگر علیه آن مردم ستم‌دیده، اعلام کرده است: جامعه جهانی باید این کشور را به توقف جنایات جنگی خود وادار ساخته و آن را به‌خاطر این جنایات مسئول بشناسد.

.....

ولادیمیر پوتین:

حفظ برجام ضروری است

گیلان امروز – رییس‌جمهوری روسیه بر ضرورت حفظ برجام تأکید کرد.

به گزارش ایلنا به نقل از خبرگزاری تاس، «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهوری روسیه روز گذشته –جمعه– گفت که حفظ برجام باعث می‌شود موجی جدید از تنش‌ها حول برنامه هسته‌ای ایران شکل نگیرد و برای رسیدن به این امر نباید از هیچ اقدامی فروگذار کرد. پوتین در حاشیه نشست گروه ۲۰ در یونیس آیرس گفت: «باید هر کاری که می‌شود انجام داد تا بار دیگر تنش حول برنامه هسته‌ای ایران شکل نگیرد و توافق برجام حفظ شود.» پوتین این سخنان را در دیدار با اعضای گروه بریکس مطرح کرد. بریکس گروهی است متشکل از اقتصادهای نوظهور که برزیل، روسیه، هند، و آفریقای جنوبی در آن عضویت دارند.

گیلان امروز – یک نماینده اصولگرای مجلس گفت: آقای ظریف صحبت نادرستی نکرد که حالا از او آدرس خواسته‌اند. من می‌توانم آدرس همه پولشویی‌ها را به نمایندگان بدهم؛ اسامی همه قاچاقچیان که میلیارد‌ها پول کثیف در این کشور مبادله می‌کنند. کسی وجود دارد که بگوید این پول‌ها کثیف نیست؟ عزت الله یوسفیان‌ملا در گفت‌وگو با ایلنا، در خصوص استیضاح وزیر امور خارجه با ذکر این موضوع که استیضاح حق نمایندگان است، گفت: در برخورد با مسائل مختلف یک نماینده آزاد است استیضاح کند و نماینده دیگر هم می‌تواند مخالف باشد.

در وضعیت فعلی کشور کسی نمی‌تواند جایگزین جواد ظریف شود

وی همچنین با تأکید بر این مساله که کشور انقلابی همیشه در شرایط حساس است و این وضعیت گاهی پررنگ‌تر و گاهی کم‌رنگ‌تر است، افزود: بحث امروز ما این است که همه اهل فن می‌دانند در وضعیت فعلی کشور کسی نمی‌تواند جایگزین جواد ظریف شود و یا با رفتن ایشان از وزارت امور خارجه به فرض اینکه کسی هم بتواند در این سمت قرار بگیرد، حداقل وزارت‌خانه‌ای در این شرایط کشور که تحریم‌ها به سمت ما گسیل شده چند ماه در حوزه سیاست خارجی عقب خواهیم افتاد.

در شرایطی که اروپا و آمریکا دنبال تقویت وزرای خارجه خود هستند

یوسفیان‌ملا ادامه داد: این در شرایطی است که کشورهای اروپایی و آمریکا به دنبال تقویت وزرای خارجه خود هستند یعنی نه تنها به آنها اختیارات گسترده می‌دهند بلکه خارج از چارچوب وزارت امور خارجه و در سایر دفاتر در نهادهای مختلف با دست باز به پیگیری سیاست‌های خود مشغول هستند. حالا ما در این شرایط می‌خواهیم رییس دستگاه دیپلماسی را استیضاح و تخریب کنیم و بگوییم چرا این جمله را بیان کردی. نماینده امل در مجلس شورای اسلامی گفت: شرایط، شرایط استیضاح آقای ظریف نیست. من با برخی استیضاح‌کنندگان هم صحبت کردم که آنها گفتند ما قصد برکناری وزیر امور خارجه را نداریم فقط می‌خواهیم مطالبی را در قالب استیضاح بگوییم.

.....

گیلان امروز – وزیر علوم، تحقیقات و فن‌آوری گفت: گاهی اوقات اعلام می‌شود که رئیس دانشگاهی با سلیقه جریان و گروهی همخوانی ندارد و تصور این است که رئیس یک دانشگاه باید برای گروه‌ها و جریان‌های سیاسی نقشی ایفا کند، در حالی که نقش دانشگاه‌ها اعتلای سطح علمی است. منصور غلامی درباره دلیل مطرح شدن استیضاحش در مجلس شورای اسلامی گفت: تا این لحظه استیضاحی مطرح نشده است و فقط برخی نمایندگان در این زمینه مسائلی را مطرح کرده‌اند. وزیر علوم، تحقیقات و فن‌آوری درباره انتقاد امضا کنندگان طرح استیضاحش درباره پائین بودن سطح کیفی دانشگاه‌های کشور بیان کرد: باید نگاه کرد که دانشگاه‌های کشورمان در عرصه بین المللی چه جایگاهی دارند. پیشنهاد می‌کنم این عزیزان سایت‌ها و منابع خارجی را رصد و مشاهده کنند که ما در منطقه رتبه نخست را داریم و در دنیا نیز در رده پانزدهم و شانزدهم هستیم.

چرا بر سر دانشجویان و تحصیلکرده‌های خودمان می‌زنیم؟

وی تأکید کرد: رشد نسبی دانشگاه‌های ما در سال گذشته نسبت به مقالات ارائه شده در دنیا اول بوده است و پشت‌سر ما چین و روسیه قرار دارند.

غلامی با اشاره به این‌که منتقدان مطرح می‌کنند دانشگاه‌های ما در مسائل داخلی کشور نقشی ندارند، اظهار داشت: اینکه برخی‌ها بیان می‌کنند میزان نقش و تأثیر پذیری دانشگاه‌های ما در مسائل داخلی کشور چقدر است؟ یک نقد قدیمی است. وی ادامه داد:اگر این دوستان گزارش‌ها را ملاحظه کنند خواهند دید که قراردادهای تحقیقاتی و فن‌آوری با وزارت خانه‌ها، دستگاه‌ها و نهادهای معتقد و یا در حال انعقاد است تا این انتقادات برطرف شود. وزیر علوم، تحقیقات و فن‌آوری با بیان این که می‌گویند در حال حاضر دانشجویان و فارغ‌التحصیلان ما جایگاه علمی ندارند، گفت: مسئولین کشور کجا درس خوانده‌اند؟ کارشناسان در ادارات و سازمان‌های مختلف کجا تحصیل کرده‌اند؟ پس اگر دانشگاه‌های ما از لحاظ علمی کیفیت مطلوبی ندارند پس در حال حاضر مملکت ما را ناتوان‌ها اداره می‌کنند. وی تأکید کرد: شرکت‌های دانش‌بنیان که در کشور به وجود آمده و در دنیا هم جایگاه ویژه دارند دست‌اندرکارانش از کدام دانشگاه‌ها آمده‌اند، چرا بر سر دانشجویان و تحصیلکرده‌های خودمان می‌زنیم؟

علیرغم محدودیت‌ها تلاش کردیم بهترین گزینه‌ها را انتخاب کنیم

غلامی درباره یکی از محورهای استیضاحش مبنی بر این که در برخی از دانشگاه‌ها انتصاب‌های ضعیفی صورت گرفته است، عنوان کرد: تقریباً می‌توان گفت که ما تغییر زیادی در روسای دانشگاه‌ها نداشته‌ایم، برخی به روال طبیعی احکام‌شان تمام شده و با عده‌ای دیگر خودشان استعفاء داده‌اند و تمایلی برای ادامه همکاری نداشتند.

.....

گیلان امروز – رییس فراکسیون امید مجلس شورای اسلامی گفت: وزیر محترم امور خارجه‌ی کشورمان که به فرموده‌ی رهبر معظم انقلاب، یک چهره انقلابی و مؤمن است، در مقطع فعلی با پشتوانه ملت ایران در برابر زیاده‌خواهی‌های قدرت‌های بزرگ ایستادگی کرده است و حضورش در رأس دستگاه دیپلماسی کشور باعث عزت ایران در مجامع بین‌المللی شده است و طرح استیضاح ایشان در شرایط فعلی به هیچ‌وجه پسندیده نیست.

به گزارش ایسنا، محمدرضا عارف در آستانه روز مجلس با تمجید از حقیقت‌طلبی شهید مدرس، در صفحه اینستاگرامش نوشت: «دهم آذر سالروز شهادت آیت‌الله مدرس است. مرحوم مدرس یکی از الگوهای تاریخی به‌ویژه برای مجلسیان است. جایگاه مرحوم مدرس تا آنجا بود که ایشان الگوی امام خمینی(ره) در میدان سیاست و مبارزه بودند.

مدرس، فردی شجاع، متعهد، متعبد در برابر خدا، صریح‌اللهجه، باهوش، سیاستمدار و روشنفکر و غیرمرتجع، استقلال‌طلب، وطن‌خواه و ملی به‌معنای واقعی بود.

مدرس فردی حقیقت‌طلب و مبارز با تمامی مظاهر زر، زور و تزویر، و عدالتخواه بود و در زمان حضورش در مجلس ملی، به‌دنبال استیفای حقوق ملت بود.

مدرس در مورد روابط خارجی معتقد بود که با تمام دول دنیا باید روابط حسنه داشت و حد و انداز حسنه‌بودن نیز باید مشخص شود.

معتقد، مجلس شورای اسلامی باید در طراز ملت بزرگوار ایران باشد. متأسفانه به‌دلیل برخی سازوکارهای بعضاً غلط در فرآیند انتخابات، از حضور چهره‌های فرهیخته در ادوار مختلف مجلس محروم بودهایم. مطمئناً پیگیری مطالبات مردم در مجلس از

نماینده اصولگرای مجلس:

می‌توانم آدرس همه پولشویی‌ها را به نمایندگان بدهم

قاطبه نمایندگان معتقدند شرایط مناسبی برای استیضاح وزیر امور خارجه مهیا نیست

وی در رابطه با اینکه آیا واقعا بحث پولشویی عامل استیضاح وزیر امور خارجه است یا برخی سیاست خارجی دولت را هدف گرفته‌اند، گفت: از هیچ نماینده‌ای نمی‌توانیم بپرسیم چرا استیضاح کردی؛ هرکس دلیل خودش را دارد و این را حق قانونی خود می‌داند. با این وجود قاطبه نمایندگان مجلس معتقد هستند امروز شرایط مناسبی برای استیضاح وزیر امور خارجه مهیا نیست. یوسفیان ملا در خصوص اظهارات ظریف در خصوص پولشویی هم گفت: هر عدد و رقمی که در کشور برای کالای فاسد، قاچاق و غیرقانونی رد و بدل می‌شود، پول کثیف و نجس است و باید به اصطلاح شسته شود، برای مثال در پیاده‌روی یکی از خیابان‌های تهران یک بسته هروئین به معنادی فروخته می‌شود؛ هزینه این ماده مخدر همان پول کثیف است. هر سارقی که مال مسروقه را می‌فروشد، پولش کثیف است. آیا در کشور ما این اتفاقات به وقوع نمی‌پیوندد؟! چند میلیارد در روز برای مواد مخدر در کشور پول مبادله می‌شود؛ همین‌طور ربا حرام است؛ آیا ربا در کشور ما صورت‌نمی‌پذیرد؟

منتشا فساد سه هزار میلیاردی امیر منصور آریا، پول ناسالم نبود؟

وی ادامه داد: سه هزار میلیاردی که امیر منصور آریا به خاطرش اعدام شد مگر پول ناسالم ناشی از اختلاس و رشوه نبود؟! اینطور نیست که آدرس دقیق بدهند که چه کسی یا چند نفر در کشور پولشویی می‌کنند. من می‌توانم ساعت‌ها برای شما ز پول‌های ناسالم رد و بدل شده در کشور صحبت کنم.

می‌توانم آدرس همه پولشویی‌ها را به نمایندگان بدهم

یوسفیان‌ملا گفت: آقای ظریف صحبت نادرستی نکرد که حالا از او آدرس خواسته‌اند. من می‌توانم آدرس همه پولشویی‌ها را به نمایندگان بدهم؛ اسامی همه قاچاقچیان که میلیارد‌ها پول کثیف در این کشور مبادله می‌کنند. کسی وجود دارد که بگوید این پول‌ها کثیف نیست؟ این یک بعد است و البته ابعاد دیگری نیز دارد. عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس در پاسخ به این سوال که آیا استیضاح‌کنندگان نمی‌توانستند در قالب سوال ابهامات خود را با وزیر امور خارجه مطرح کنند، گفت: قطعاً می‌خواستند فشار را بیشتر کنند ولی آقای ظریف حرف نادرستی نزده است. من اگر جای ایشان بودم نام ۱۰ قاچاقچی بزرگ و با بدهکاران بانکی را مطرح می‌کردم.

.....

وزیر علوم:

چرا بر سر دانشجویان و تحصیلکرده‌های خودمان می‌زنیم

وی با تأکید بر این که انتصابات با هماهنگی وزارت علوم صورت گرفته است، گفت: بعضی از مواقع در بحث انتصاب روسای دانشگاه‌ها اصول و ضوابطی وجود دارد، یک فرد باید شأن و جایگاه دانشگاه را حفظ کند و انتخاب شخص اصالح از وظایف ماست، بنابراین سعی کردیم با توجه به محدودیت‌هایی که در انتخاب داریم بهترین گزینه را انتخاب کنیم.

وزیر علوم،تحقیقات و فن‌آوری خاطرنشان کرد: خوشبختانه نقد‌ها و اعتراضات در این زمینه کم است اما همین‌ها هم باید کارشناسی شود.

وظیفه رییس دانشگاه ارتقای سطح علمی است نه ایفای نقش

برای جریان‌های سیاسی

وی ادامه داد: گاهی اوقات اعلام می‌شود که رئیس دانشگاهی با سلیقه جریان و گروهی همخوانی ندارد و تصور این است که رئیس یک دانشگاه باید برای گروه‌ها و جریان‌های سیاسی نقشی ایفا کند، در حالی که نقش دانشگاه‌ها اعتلای سطح علمی است.

از نشست‌های دانشجویی حمایت می‌کنیم

غلامی در پاسخ به سوالی مبنی بر این که روز دانشجو نزدیک است و هرساله شاهد هستیم که تعدادی از مراسم‌ها که سخنران خاص دارند توسط عده‌ای از دانشجویان برهم زده می‌شود، برای جلوگیری از این گونه رفتارها مسئولان دانشگاه‌ها و وزارت علوم چه باید انجام دهند، بیان کرد: بسیار دور از ذهن است که یک دانشجو مراسم رسمی را که مجوز دارد به دلیل این که با یکی از سخنرانان مخالف است به هم بزند. وی تأکید کرد: فعالیت‌های دانشجویی توسط خود دانشجویان صورت می‌گیرد و شکل دادن و فعال سازی دولتی نه مقبول است و نه مقدور؛ ما به شدت از نشست‌های دانشجویی حمایت می‌کنیم و از دانشجویان هم می‌خواهیم در چارچوب قوانین فعالیت کنند.

وزیر علوم، تحقیقات و فن‌آوری خاطر نشان کرد: طبق قانون مجوز برگزاری نشست‌های دانشجویی صادر می‌شود همه موظف هستند به آن احترام بگذارند، در محیط علمی مانند دانشگاه‌ها باید گفت و شنود صورت گیرد، حرف‌ها گفته و شنیده و سپس نقد شوند.

.....

وزارت علوم حضور مستقیمی در برگزاری مراسم‌ها ندارد

وی تأکید کرد: وزارت علوم هیچ حضور مستقیمی در برگزاری مراسم‌ها و مناسبت‌ها ندارد. تعداد بسیار زیادی از این مراسم‌ها خوشبختانه بدون سر و صدا و گرفتاری‌های حاشیه‌ای برگزار می‌شود. غلامی خاطرنشان کرد: امیدوارم در آذرماه امسال شاهد برگزاری نشست‌های پربار در دانشگاه‌ها باشیم و دانشجویان در کنار تخصص علمی یک زندگی اجتماعی را هم تجربه کنند.

.....

رییس فراکسیون امید مجلس:

طرح استیضاح وزیر خارجه در شرایط فعلی به هیچ‌وجه پسندیده نیست

عهده نمایندگانی برمی‌آید که نگران تأیید صلاحیت‌شان در انتخابات آینده نباشند. به همین دلیل معتقدم ساز و کار انتخابات مجلس باید اصلاح شود.

از طرفی یکی از مهمترین وظایف مجلس، نظارت بر عملکرد دولت است. در مجلس دهم تلاش شده، ضمن همراهی با دولت محترم به‌ویژه در شرایط سخت و دشوار کنونی کشور، از بُعد نظارتی هم غافل نشویم و در موقع لزوم از اهرم نظارتی هم استفاده شده است؛ ولی باید توجه داشت که استفاده از اهرم نظارتی نباید جنبه شخصی و خدای ناکرده به‌خاطر برخی منفعت‌طلبی‌ها و تسویه‌حساب‌های سیاسی باشد.

وزیر محترم امور خارجه‌ی کشورمان که به فرموده‌ی رهبر معظم انقلاب، یک چهره انقلابی و مؤمن است، در مقطع فعلی با پشتوانه ملت ایران در برابر زیاده‌خواهی‌های قدرت‌های بزرگ ایستادگی کرده است و حضورش در رأس دستگاه دیپلماسی کشور باعث عزت ایران در مجامع بین‌المللی شده است و طرح استیضاح ایشان در شرایط فعلی به هیچ‌وجه پسندیده نیست.

امیدوارم مجلس دهم در عمر باقی‌مانده خود بتواند به‌معنای واقعی با کمک دولت به بهبود شرایط کشور موثر باشد. به نظرم فراکسیون امید در تحقق وعده‌اش به جوانان وفادار بود و طرح اصلاح قانون منع به‌کارگیری بازنشستگان که با همراهی اکثر نمایندگان مجلس تصویب شد، خون تازه‌ای در بدنه‌ی مدیریتی کشور جاری کرد؛ که امیدوارم تا پایان دوره دهم مجلس شاهد تصویب قوانینی در جهت رفاه حال ملت بزرگوار ایران از جمله تسریع در تصویب طرح کاهش آسیب‌های اجتماعی باشیم.»

امروز و هرروز با گیلان امروز

۰۱۳۳۳۳۳۳۵۶۶

۰۱۳۳۳۳۳۲۵۵۲

Gilan-today.com

خبر

ذوالنور:

نماینده ما غالبا هنگام رای دادن در باغ نیست!

گیلان امروز – نماینده قم در مجلس گفت: از اول انقلاب تاکنون مشکل کمبود یا نبود نداشتیم بلکه مشکل اصلی فساد است و اگر زمانی شرایطی پیش آمد و مردم به خیابان آمدند به معنای عناد و دشمنی مردم با انقلاب و حکومت نیست بلکه ظرفیت آن‌ها به سر رسیده است.

مجتبی ذوالنور ظهر دیروز در تالار امام خمینی(ره) پردیس فارابی دانشگاه تهران در نشست‌ی که با موضوع «شفافیت آرای نمایندگان» و به دعوت بسیج دانشجویی این مرکز برگزار شد،عنوان کرد: باید جایی صدای ترکیبن زالو‌هایی که خون مردم را مکیده‌اند و چاق شده‌اند به گوش مردم برسد تا اعتماد مردم برگردد و در راه مبارزه با فساد، اصلاح طلب و اصولگرا نداریم و هیچ جریانی نمی‌تواند ادعا کند که فساد فقط مختص به جریان رقیب است؛ فلذا نه خود فساد انحصاری است نه مبارزه با آن.

وی با بیان اینکه ناراضیاتی اصلی مردم از فساد و تبعیض است، اظهار کرد: چنین نیست که فکر کنیم از نظر مردم گروهی خویند و گروهی بد. مردم می‌گویند این‌ها سر و ته یک کرباس هستند و از بالا تا پایین و این جریان یا آن جریان برایشان فرقی ندارد.

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی با اشاره به طرحی جامع که جهت مقابله با فساد، مدت‌هاست مشغول بررسی آن است، گفت: باید سامانه‌ای در کشور درست شود و از شخص رهبری تا یک پیرزن روستایی یارانه بگیر بی‌سرپرست، تمام اموال منقول و غیرمنقول‌شان در آن ثبت شود و برای تخلف در اعلام اموال نیز باید مجازات سرسخت در نظر گرفت.

ذوالنور در تشریح فاز اول طرح خود بیان کرد: این سامانه دو سطح دارد؛ در سطح مسئولان که از رهبری است تا مسئولان رده پایین شهرها، اموال اعلام شده‌ی آن‌ها در اتاق شیشه‌ای و قابل دسترس برای همه است، اما اموال غیرمسئولان شفاف نیست و صرفا بر سلامت مبادلات اقتصادی آن‌ها نظارت می‌شود.

وی همچنین با بیان اینکه فریاد عدالت خواهی ما گوش جهان را پرکرده اما در عمل پای‌مان می‌لنگد، افزود: فاز دوم این طرح نیز به بررسی منشا اموال مسئولان بعد از انقلاب می‌پردازد.

.....

عدم شفافیت آرای نمایندگان باعث بی‌خاصیتی اغلب خروجی‌های مجلس شده است

نماینده‌ی قم در مجلس گفت: یکی از دلایل ناکارآمدی مجلس و مصوبات آن، عدم نظارت مردم بر فعالیت آن‌هاست؛ یعنی کسی از نماینده مطالبه‌ای ندارد و اگر هم مطالبه داشته باشد، امکان کشف حقیقت را ندارد. چون رای نمایندگان مخفی است، مردم قادر نخواهند بود نمایندگان خود را در باب مصوبه‌ای مواخذه کنند؛ زیرا نماینده به راحتی از زیر آن شانه خالی می‌کند و همچنین اگر مردم به مصوبه ای اقبال نشان دهند، در حالی که نماینده‌شان به آن رای نداده است، آن نماینده به راحتی خود را از رای دهندگان به آن مصوبه معرفی خواهد کرد.

ذوالنور با تپی و بی‌خاصیت خواندن اغلب خروجی‌های مجلس اظهار کرد: اگر رای من شفاف باشد، خبرنگاران، دانشجویان و سایر مردم عدالت خواه، مرا مورد پرسش قرار می‌دهند و من مجبور می‌شوم به علت دادن پاسخ قناعی، برای هر رای خود مطالعه و بررسی تخصصی داشته باشم.

وی ادعا کرد: این در حالی است که نماینده‌ی ما غالبا هنگام رای دادن در باغ نیست و در حالی که هنگام رای گیری در حال صحبت با موبایل‌های است از بغل دستی‌اش می‌پرسد که «رای موافق بدهم یا مخالف!»

رئیس کمیته هسته‌ای مجلس با بیان اینکه گاهی یک رای سرنوشت یک قوم را در کشور تغییر می‌دهد، عنوان کرد:اگر رای نماینده شفاف باشد، آرا هفتمند و علمی و واجد خاصیت و اثرگذاری می‌شود چون از روی مطالعه و تفکر داده شده و حتی نماینده اگر از سر وجدان هم رای نداده باشد، فکر اقناع مخاطب را می‌کند تا در دور بعدی نیز مردم به او رای بدهند.

وی با اشاره با اینکه تاکنون سه طرح شفافیت آرا در مجلس مطرح شده است، گفت: یک طرح متعلق به فتحی از لیست امید تهران و طرح دیگر از سوی حاجی دلگانی، نماینده‌ی شاهین‌شهر اصفهان مطرح شد. ذوالنور ادامه داد: هر دو طرح بر مشخص بودن کیفیت آرا متمرکز بودند و اینکه نماینده، رای‌اش مخالف، موافق یا ممتنع است و مجموعاً ۲۳۰ امضا داشت و یک فوریتی بود. من نیز طرحی دو فوریتی با ۱۹۶ داشتم. وی افزود: یکی از نکات جالب در فضای مجلس و هنگام رای گیری برای دو طرح اول که به پیشنهاد هیئت رئیسه ادغام شدند، این بود که نماینده با دست، عدد چهار را نشان می‌داد که به معنای رای موافق است اما با دست دیگر دکمه‌ی شماره‌ی دو که به معنی مخالف است را نشان می‌داد تا با اینکار تصویری شفاف و مردم‌پسند از خود به نمایش بگذارد که این امر از لنز دوربین خبرنگاران مستقر در بالکن مجلس پوشیده نماند.

نماینده‌ی قم با اشاره به اینکه بعضی از نمایندگان که مخالف شفافیت آرا بودند دلایلی داشتند، تصریح کرد: بعضی مخالفان بر این باورند که در بعضی موارد شفافیت آرا منجر به این می‌شود که نتوانند به تکلیف شرعی خود درست عمل کنند. وی با ابراز این عقیده که «مثلاً اگر آرا مخفی نبود، بسیاری از رئیس جمهور رای دهند؛ زیرا دور بعدی از لیست اقناع چهار سوال از رئیس جمهور رای دهند؛ زیرا دور بعدی از لیست انتلاف حذف می‌شدند» افزود: پاسخ اینست که کسی که دغدغه‌ی عمل به تکلیف شرعی دارد باید آماده‌ی هزینه دادن برای عمل به تکلیف شرعی‌اش را نیز داشته باشد. نمی‌شود که هم رضایت خدا را بخواهی و خلاف نظر موکلت، رای بدهی و هم رضایت موکلت را داشته باشی. در مجلس به این نفاق، نفاق مقدس گفته می‌شود.